
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 199 – Sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 012/2024 – DISPENSA Nº 002/2024 – Pelo 

presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 

pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do 

contrato nº. 001/2024, no dia 25 de janeiro de 2024, com o ESTADO DE MINAS 

GERAIS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO, inscrita 

no CNPJ nº 05.475.103/0001-21, perfazendo um valor total contratado de R$ 

35.436,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais). Objeto é: 

prestação de serviços de publicação de atos oficiais no Diário Oficial Eletrônico 

“Minas Gerais” - DOMG-e, de atos de expediente administrativo de pessoal, 

editais, avisos, adjudicações de processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade 

de licitações e outros atos cuja publicidade é exigida em lei, nos termos do §1º 

do art. 54 da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e da Lei Estadual n.º 19.429, 

de 11/01/2011. Vigência: 25 de janeiro de 2024 até 24 de janeiro de 2025. Iapu-

MG, 02 de fevereiro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CREDENCIAMENTO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 293/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023 – 
O Prefeito Municipal comunica a assinatura do TERMO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 293.18/2023, no dia 30 de janeiro de 2024, com a empresa CRISTIANE H 
SALGADO PSICOLOGIA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – 
CNPJ sob o nº 46.070.698/0001-12, para o item 01, lote 031. Objeto é: 
credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de 
exames especializados, para atender ao município de Iapu/MG. Vigência: 30 de 
janeiro de 2024 até 29 de janeiro de 2025, neste município. O termo de 
credenciamento com o item credenciado está disponível na íntegra no site do 
município: www.iapu.mg.gov.br. Iapu-MG, 02 de fevereiro de 2024. JOSÉ 
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  
  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 199 – Sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

 
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 478/2023 - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO 026/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira 
Viana, RESOLVE registrar os preços da empresa FB COMERCIO DE 
ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ: 43.086.200/0001-11, através da Ata 
de Registro de Preços nº 478/2023, perfazendo um valor total da licitação de R$ 
R$ 43.644,00 (quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais). Objeto: 
registro de preços para aquisições futuras e parceladas de kit de maternidade 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
conforme termo de referência. Vigência da ata de 30 de janeiro de 2024 até 29 
de janeiro de 2025. Iapu-MG, 02 de fevereiro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA 
– PREFEITO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 499/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

15/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 

ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 

a assinatura do contrato nº. 003/2024, no dia 15 de janeiro de 2024, com a 

empresa J.R CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº. 03.173.821/0001-18, perfazendo um valor total da licitação de R$87.600,00 

(oitenta e sete mil e seiscentos reais), cujo objeto é a contratação de empresa 

para prestação de serviços especializados em assessoria, consultoria e suporte 

técnico contábil, em atendimento as necessidades da Secretaria de Finanças do 

Município. Vigência: 15 de janeiro de 2024 até 14 de janeiro de 2025, neste 

município. Iapu-MG, 02 de fevereiro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito 

Municipal. 

  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 199 – Sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 500/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

16/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 

ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 

a assinatura do contrato nº. 002/2024, no dia 16 de janeiro de 2024, com a 

empresa HILTON DA SILVA FRANCO JUNIOR 11035516632, inscrita no CNPJ 

sob o nº. 31.076.203/0001-95, perfazendo um valor total da licitação de R$ 

95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais), cujo objeto é a contratação 

de empresa de engenharia especializada na realização de consultoria, prestação 

de serviços na elaboração de diversos projetos, planilhas e memoriais; 

fiscalização e acompanhamento de obras, assessoria no gerenciamento, 

monitoramento e prestação de contas em convênios, em atendimento as 

necessidades da Secretaria de Obras, conforme termo de referência. Vigência 

de 16/01/2024 até 15/01/2025, neste município. Iapu-MG, 02 de fevereiro de 

2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 


		2024-02-02T16:17:34-0300




